» Corriero nè aviso , e senza Foriero come se dovea , essi predetti Sin-

1, daco. Eletti, e Cittadinisuspettandodinovirà, col maggior apparecchio

>, possibile d’ armi in sì repentina occasione raccogliendo gente per impedi-

>, re l'armata , sono corsi alla Regia strada ad incontrare dett’ armata gri-

»> dando che dichiarassero, che gente sono , et a che fare essi venivano

11 amici , o nemici alla città , et alla sagra Corona della Maestà del Rè di

u Spagna nostro Signore, perchè loro , come fedelissimi a detta Corona se

,» fossero Nemici , che non credono, se poneriano pronti a sparger il san-

ti gue in servizio della Corona predetta , conforme hanno fatto tutti li lo-

•» ro antecessori , che hanno sempre vissuto fedelissmi al loro Re , et pre-

ti tendono continovare detta loro fedeltà usque ad mortesi , e fanno con-
ti tinue istanze de avere certezza di dett’ armata , e la cagione di tal’ap-

» parecchio d'armi = Qua instantia oretenus facta , et attenti audita per
,1 quemdam Conductarem dictorum armorum fuit replicatimi ut infra = Si-

ti gnori ! Io sono Pietro di Biasio , fedelissimo del Re di Spagna nostro Si-

ti gnore, che Dio lo conservi , e non cammino con arme contro la sua
,1 Corona ne contro persone a lui confidenti , mi armo per la grascia

1, del Regno , e per la condutta di grani alla città di Napoli ,*e per scr-

ii vizio prima de Dio
,

poi de detta città, et del Regno tutto, vi comando
,, sotto pena della vita a non impedirmi ,che vi assecuroche vi abrusciar-

» rò voi , e la città dalle pedamenta ,et faccio Catarozzi , et vi stingo

„ tutti li animali , et vi ardo vivi , et se non volere che entri a buono,
,, darrò demani all’arme. Etne tumultuante impetuose dicto Petto , et

„ vacante arma , denuo replicant dicti Magnìfici de Gubernio .

Noi non possono resistere , avertite , che con centuplicate pro-
»» teste et cedemo authoritate compulsi che non intendono fare preiudi-

„ tio alla fedeltà dovuta alla Reale Corona de Spagna di chi siamo stati

„ et siamo fedelissimi et devotissimi, et se cedemo ,è che siamo astretti dal-

„ la potenza et forza delle armi , et che non confidamo resistere,ma sem-
„ pre viva Rè di Spagna da quamilii anni , et denuo replicai dictus Petrus„

t, e I istesso dico viva Rè de Spagna , sole si arma contro il mal governo ,

1, volete che lo firmo, che me ce passo , et vociferante Populo viva Rè di

t, de Spagna si hanno fatto fare violentemente largo, e cosìcorrevano verso

u la città .
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j> Dello quale acfo il predetto Sindaco et Eletti nomhiibus quibus sa-